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Valtiovarainministeriön vero-osasto 

 
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos  
 

 

Lausunto hallituksen esityksestä yrittäjävähennykseksi 

Lausuntopyynnön kohteena olevassa esityksessä ehdotetaan tuloverolakiin otettavaksi säännös niin 

sanotusta yrittäjävähennyksestä. Elinkeinotoiminnan tuloksesta vähennettäisiin verotuksessa viisi 

prosenttia, kun tulos otetaan huomioon luonnollisen henkilön tai kuolinpesän verotuksessa. 

Yrittäjävähennys koskisi sellaisia yritysmuotoja, jotka eivät ole yhteisöverovelvollisia. Esitys keventäisi 

pienyrittäjien, mukaan lukien maa- ja porotalousyrittäjien verotusta.  

Esityksen tavoitteena on hallitusohjelman linjausten mukaisesti kannustaa yritystoiminnan 

harjoittamiseen. Esityksessä viitataan myös siihen, että yhteisöjen osalta yritystoiminnan kannusteita 

parannettiin jo vuonna 2014 toteutetulla yhteisöverokannan alennuksella. 

Yrittäjävähennystä on kuitenkin vaikea pitää kansantalouden kannalta hyödyllisenä. Sen 

kannustinvaikutukset olisivat vähäisiä suurimmalle osalle pienyrittäjiä, joita yrittäjävähennys koskisi. 

Vähennyksestä aiheutuu kuitenkin verotulomenetyksiä, joita ei voi pitää julkisen talouden 

vakauttamistavoitteen näkökulmasta vähäisinä.  

Talouskasvun ja työn tuottavuuden kannalta olisi myös toivottavaa, että verotus kohtelisi eri toimialoja ja 

yritysmuotoja mahdollisimman yhdenmukaisesti. Esitys muuttaa verotusta tässä suhteessa väärään 

suuntaan. Elinkeinonharjoittajien ja maatalousyrittäjien verotus on jo tällä hetkellä yleensä kevyempää 

kuin osakeyhtiöiden ja niiden omistajien yhteenlaskettu verotus. Tämä johtuu siitä, että osakeyhtiöt 

maksavat tuloksestaan aina ensin yhteisöveron.   

 

Kunnioittavasti, 

 

Niku Määttänen 

tutkimusjohtaja 



 

 

 


